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Folketingets Uddannelsesudvalg

Svar på spørgsmål 349 (Alm. del): 21-08-2009
I brev af 14. juli 2009 har udvalget efter ønske fra Martin Henriksen 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 349:
”Vil undervisningsministeren – i forlængelse af folketingsdebatten F34 
om antisemitisme, hvor folketinget vedtog V65, hvori Folketinget bl.a. 
tager afstand fra og fordømmer den stigende antisemitisme i visse mus-
limske miljøer – redegøre for, hvilke initiativer ministeren på sit eget 
ansvarsområde har iværksat eller agter at iværksætte med henblik på at 
leve op til den af Folketinget pålagte regeringshandlingsplan inden ud-
gangen af 2009, og agter ministeren at inddrage jødiske repræsentanter i 
det fremadrettede arbejde?”

Svar:
Som det fremgår af integrationsministerens tale ved forespørgselsdebat-
ten den 17. april 2009 vil regeringen – i overensstemmelse med rege-
ringsgrundlaget – opprioritere forståelse for vore frihedsværdier med 
fokus på den gensidige respekt. 

Regeringen har fremlagt en samlet handlingsplan – ”En fælles og tryg 
fremtid” – for at forebygge ekstremistiske holdninger og radikalisering 
blandt unge. Handlingsplanen skal bibringe en forståelse af, at vi alle har 
et ansvar for positivt at bidrage til vort fællesskab og lære om ytringsfri-
hed, dialog og modsigelse. Initiativerne i handlingsplanen er under ud-
møntning. 

På Undervisningsministeriets område vil der – i forlængelse af den netop 
gennemførte styrkelse af undervisningen i demokrati og medborgerskab i  
folkeskolen – blive udgivet inspirationsmateriale om demokrati- og med-
borgerskabsundervisning, etableret netværk for skoleledere om demokra-
tiundervisning og ekstremisme samt gennemført en særlig tilsynsrunde 
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på en række friskoler med henblik på at sikre, at eleverne forberedes til 
frihed og folkestyre.

Handlingsplanen findes på www.nyidanmark.dk.

Endvidere er der under Integrationsministeriets formandskab nedsat en 
tværministeriel arbejdsgruppe, der skal udarbejde en ny handlingsplan 
om ligebehandling inden udgangen af dette år. Undervisningsministeriet 
er repræsenteret i arbejdsgruppen.

Det er endnu for tidligt at sige noget om, hvilke konkrete initiativer den-
ne handlingsplan vil indeholde. 

Arbejdet med de to handlingsplaner har primært generel karakter og ret-
ter sig således ikke særligt mod nærmere definerede grupper i samfundet. 
Men som integrationsministeren oplyste under forespørgselsdebatten, vil 
der i forbindelse med arbejdet med begge disse handlingsplaner også 
blive rettet fokus mod spørgsmålet om antisemitisme i Danmark.

Integrationsministeriet har oplyst, at man i forbindelse med arbejdet med
handlingsplanen om ligebehandling afholder møder med en række eks-
terne aktører med henblik på at indhente gode idéer og erfaringer om 
behovet for tiltag på området. Integrationsministeriet vil herunder invite-
re repræsentanter for det jødiske mindretal i Danmark til et møde om 
idéer til og behovet for tiltag særligt i forhold til antisemitisme. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


